
匠バス（東西線）・さるぼぼバス（飛騨の里・まつりの森方面）匠バス（東西線）・さるぼぼバス（飛騨の里・まつりの森方面）

観光ガイドタクシー

TEL 0578-82-1111  FAX 0578-82-1228

1Ｆ　バスターミナル・足湯
  　　レストラン・カフェ・お土産コーナー
2Ｆ　団体レストラン

ご利用日の3日前までに
ご予約ください。

TEL0578-89-2611 FAX0578-89-3028

TEL（0578）89-2252
https://shinhotaka-ropeway.jp/

中部山岳国立公園・奥飛騨温泉郷・新穂高温泉
濃飛バス新穂高ロープウェイ行き終点下車すぐ

※メンテナンス工事のため、5/8㈪～8/9㈬は運行休止します。
　詳細は新穂高ロープウェイホームページをご参照ください。

TEL（0578）89-2200
https://www.hotel-hotaka.jp/

お食事・お土産
上高地への出発点
お食事・お土産
上高地への出発点

地
元
の
商
品
を
豊
富
に

取
り
揃
え
て
お
り
ま
す
。

●営業時間

（平湯バスターミナル内）（平湯バスターミナル内）

始発
8:30

8:00

8:00

9:00

16:00

16:00

16:00

15:30

8:45

8:15

8:15

9:15

16:15

16:15

16:15

15:45

8:45

8:15

8:15

9:15

16:45

16:45

16:45

16:15

終発 始発 終発 始発 終発
グリーン（4/1～11/30）

発車駅
営業期間

ウィンター（12/1～3/31）

サマー（8/1～31）

紅葉（10月の土・日・祝）

新穂高温泉（上り） しらかば平（上り） 西穂高口（下り）

8:05
8:20
8:30
8:50
9:09
9:26
9:28

9:05
9:20
9:30
9:50
10:09
10:27
10:29

11:05
11:20
11:30
11:50
12:09
12:28
12:30

12:05
12:20
12:30
12:50
13:09
13:26
13:28

13:05
13:20
13:30
13:50
14:09
14:27
14:29

14:05
14:20
14:30
14:50
15:09
15:26
15:28

15:05
15:20
15:30
15:50
16:09
16:26
16:28

16:05
16:20
16:30
16:50
17:09
17:27
17:29

17:05
17:20
17:30
17:50
18:09
18:27
18:29

18:05
18:20
18:30
18:50
19:09
19:27
19:29

19:35
19:50
20:00
20:20
20:35
20:52
20:54

高山・下呂線 Takayama・Gero-Line
●高山　　 　　 下呂温泉Takayama Gero-Onsen

●下呂温泉　　 　　 高山 TakayamaGero-Onsen

赤字…土日祝および8/13～15・12/29～1/3運休

赤字…土日祝および8/13～15・12/29～1/3運休宮・・・宮峠トンネル経由 小・・・小坂久々野トンネル経由

宮・・・宮峠トンネル経由 小・・・小坂久々野トンネル経由

■運賃［円］ 高山～下呂 大人1,060円

高山濃飛バスセンター
飛騨一之宮
久々野駅前
小坂町
萩原駅下
下呂駅前

下呂バスセンター

系統番号
経由 宮・小 宮 宮・小 小 宮・小 宮・小 小 小 小 宮・小

G1 G3 G0 G1 G2 G1 G1 G2 G2 G2 G1

系統番号
経由 小 小 小 小・宮 小・宮 小・宮 宮 小・宮 小 小・宮

G2 G0 G2 G2 G1 G1 G1 G3 G1 G2 G1

5:58
6:00
6:18
6:38
6:59
7:09
7:24

6:58
7:00
7:18
7:38
7:59
8:09
8:24

7:58
8:00
8:18
8:38
8:59
9:09
9:29

8:58
9:00
9:18
9:38
9:59
10:09
10:29

9:58
10:00
10:18
10:38
10:59
11:09
11:27

10:58
11:00
11:18
11:38
11:59
12:09
12:27

11:58
12:00
12:18
12:38
12:59
13:09
13:27

13:58
14:00
14:18
14:38
14:59
15:09
15:29

14:58
15:00
15:18
15:38
15:59
16:09
16:27

15:58
16:00
16:18
16:38
16:59
17:09
17:29

16:58
17:00
17:18
17:38
17:59
18:09
18:27

下呂バスセンター
下呂駅前
萩原駅下
小坂町
久々野駅前
飛騨一之宮

高山濃飛バスセンター

匠バス（南北線）匠バス（南北線）

■運賃  大人/小学生 100円

■運賃  大人/小学生 100円

■運賃  大人/小学生 100円

■運賃 [円]  高山～古川 大人380円

赤字…土日祝日運休

0

MT26

MT25

MT23

M19

M15

M14

M13

MT11

MH7

M4

M6

M8

0

高山濃飛バスセンター

日 赤 前

高 山 陣 屋 前

まちの博物館前

日下部民芸館口

高 山 警 察 署 南

高山連合橋郵便局前

不動橋駐車場前

本 町 ３ 丁 目

国 分 寺

ア ス モ 前

ルビットタウン高山前

市 役 所

高山濃飛バスセンター

0

MW

M2

M4

M6

M8

MH7

MT11

M13

M19

M22

MT25

MT26

0

0

MW

M2

M4

M6

M8

MH7

MT11

M13

M19

M22

MT25

MT26

0

T1

MT11

H2

MT23

MT24

MT25

T9

T1

MT11

H2

MT23

MT24

MT25

T9

0

MT23

T36

MT24

MT25

0

0

MT23

T36

MT24

MT25

0

T9

MT25

MT24

MT23

H2

MT11

T1

T9

MT25

MT24

MT23

H2

MT11

T1

高山濃飛バスセンター

高 山 駅 白 山 口

市民文化会館前

ア ス モ 前

ルビットタウン高山前

市 役 所

国 分 寺

本 町 ３ 丁 目

不動橋駐車場前

日下部民芸館口

煥 章 館

高 山 陣 屋 前

日 赤 前

高山濃飛バスセンター

右回り 系統番号

系統番号

MR MR MR MR MR MR MR MR MR

Tb

系統番号 Ta Ta Ta Ta Ta Ta Ta Ta Ta Ta Ta Ta

系統番号 Sa Sb Sa Sb Sa Sb Sa Sb Sa Sb Sa Sb Sa Sb Sa Sb

Tb Tb Tb Tb Tb Tb Tb Tb Tb Tb

左回り 系統番号 ML ML ML ML ML ML ML ML ML
7:30
7:33
7:34
7:36
7:39
7:42
7:44
7:46
7:47
7:51
7:54
7:59
8:01
8:09

8:30
8:33
8:34
8:36
8:39
8:42
8:44
8:46
8:47
8:51
8:54
8:59
9:01
9:09

9:30
9:33
9:34
9:36
9:39
9:42
9:44
9:46
9:47
9:51
9:54
9:59
10:01
10:09

10:30
10:33
10:34
10:36
10:39
10:42
10:44
10:46
10:47
10:51
10:54
10:59
11:01
11:09

11:30
11:33
11:34
11:36
11:39
11:42
11:44
11:46
11:47
11:51
11:54
11:59
12:01
12:09

13:30
13:33
13:34
13:36
13:39
13:42
13:44
13:46
13:47
13:51
13:54
13:59
14:01
14:09

14:30
14:33
14:34
14:36
14:39
14:42
14:44
14:46
14:47
14:51
14:54
14:59
15:01
15:09

15:30
15:33
15:34
15:36
15:39
15:42
15:44
15:46
15:47
15:51
15:54
15:59
16:01
16:09

16:30
16:33
16:34
16:36
16:39
16:42
16:44
16:46
16:47
16:51
16:54
16:59
17:01
17:09

8:00
8:05
8:08
8:10
8:11
8:15
8:17
8:18
8:19
8:21
8:30
8:33
8:36
8:41

9:00
9:05
9:08
9:10
9:11
9:15
9:17
9:18
9:19
9:21
9:30
9:33
9:36
9:41

10:00
10:05
10:08
10:10
10:11
10:15
10:17
10:18
10:19
10:21
10:30
10:33
10:36
10:41

11:00
11:05
11:08
11:10
11:11
11:15
11:17
11:18
11:19
11:21
11:30
11:33
11:36
11:41

13:00
13:05
13:08
13:10
13:11
13:15
13:17
13:18
13:19
13:21
13:30
13:33
13:36
13:41

14:00
14:05
14:08
14:10
14:11
14:15
14:17
14:18
14:19
14:21
14:30
14:33
14:36
14:41

15:00
15:05
15:08
15:10
15:11
15:15
15:17
15:18
15:19
15:21
15:30
15:33
15:36
15:41

16:00
16:05
16:08
16:10
16:11
16:15
16:17
16:18
16:19
16:21
16:30
16:33
16:36
16:41

17:00
17:05
17:08
17:10
17:11
17:15
17:17
17:18
17:19
17:21
17:30
17:33
17:36
17:41

不動橋駐車場

本 町３丁 目

古 い 町 並 口

まちの博物館前

さんまち通り

高 山 陣 屋 前

天 満 駐 車 場

往路 系統番号 Tb Tb Tb Tb Tb Tb Tb Tb Tb Tb Tb復路
8:40
8:41
8:43
8:45
8:46
8:47
8:52

9:10
9:11
9:13
9:15
9:16
9:17
9:22

9:40
9:41
9:43
9:45
9:46
9:47
9:52

10:40
10:41
10:43
10:45
10:46
10:47
10:52

11:10
11:11
11:13
11:15
11:16
11:17
11:22

12:40
12:41
12:43
12:45
12:46
12:47
12:52

13:10
13:11
13:13
13:15
13:16
13:17
13:22

13:40
13:41
13:43
13:45
13:46
13:47
13:52

14:40
14:41
14:43
14:45
14:46
14:47
14:52

15:10
15:11
15:13
15:15
15:16
15:17
15:22

15:40
15:41
15:43
15:45
15:46
15:47
15:52

高山濃飛バスセンター

まちの博物館前

素玄寺前（東山寺院前）

さんまち通り

高山陣屋前

高山濃飛バスセンター

9:15
9:23
9:26
9:29
9:31
9:39

9:45
9:53
9:56
9:59
10:01
10:09

10:15
10:23
10:26
10:29
10:31
10:39

11:15
11:23
11:26
11:29
11:31
11:39

11:45
11:53
11:56
11:59
12:01
12:09

12:15
12:23
12:26
12:29
12:31
12:39

13:15
13:23
13:26
13:29
13:31
13:39

13:45
13:53
13:56
13:59
14:01
14:09

14:15
14:23
14:26
14:29
14:31
14:39

15:15
15:23
15:26
15:29
15:31
15:39

15:45
15:53
15:56
15:59
16:01
16:09

16:15
16:23
16:26
16:29
16:31
16:39

天 満 駐 車 場

高 山 陣 屋 前

さんまち通り

まちの博物館前

古 い 町 並 口

本 町３丁 目

不動橋駐車場

8:55
8:58
8:59
9:00
9:02
9:03
9:07

9:25
9:28
9:29
9:30
9:32
9:33
9:37

9:55
9:58
9:59
10:00
10:02
10:03
10:07

10:55
10:58
10:59
11:00
11:02
11:03
11:07

11:25
11:28
11:29
11:30
11:32
11:33
11:37

12:55
12:58
12:59
13:00
13:02
13:03
13:07

13:25
13:28
13:29
13:30
13:32
13:33
13:37

13:55
13:58
13:59
14:00
14:02
14:03
14:07

14:55
14:58
14:59
15:00
15:02
15:03
15:07

15:25
15:28
15:29
15:30
15:32
15:33
15:37

15:55
15:58
15:59
16:00
16:02
16:03
16:07

奥飛騨温泉郷でのお泊りは…
ロープウェイのすぐ隣
雄大な大自然がおもてなし

地
元
の
商
品
を
豊
富
に

取
り
揃
え
て
お
り
ま
す
。

濃飛バスセンターツアーデスク TEL0577-33-0131
（9：00～17：00）

5/4～6
8/14～17
9/16～18、10/20～22、
11/3～5、11/10～12

春の便
夏の便
秋の便

星空鑑
賞
便

自由席 古川・神岡線 Furukawa・Kamioka-Line 自由席

飛騨高山
奥飛騨
白川郷時刻表

◆…土日祝および8/13～15・12/29～1/3運休　　 …深夜バス（割増運賃）太字・・・高山国府バイパス経由

太字・・・高山国府バイパス経由

6:10
6:40

◆
F01 F00 F01 F01 F06 F00 F07 F00 F21k F05 F00 F05 F00 F21k F01 F00 F01 F00 F22 F01 F22 F00 F01 F00 F00F01 F01 F01 F01

F21 F22 F01 F01 F00 F01 F22 F22 F01 F21k F00 F21k F00 F05 F00 F08 F00 F21k F07 F00 F05 F21 F01 F00 F00F01 F01 F01 F00 F01 F01F01 F01 F01

7:10
7:45

◆
8:10
8:47

◆
10:10
10:50

◆
11:40
12:21

◆
12:10
12:51

◆
14:10
14:45
15:30

◆
15:10
15:42

◆
16:10
16:42

◆
17:40
18:12

◆
18:00
18:38

◆
19:40
20:10

◆
6:40
7:10
7:55

9:10
9:45
10:30

11:10
11:45
12:30

12:40
13:15
14:00

13:40
14:21

14:40
15:21

15:40
16:15
17:00

16:40
17:15
18:00

18:10
18:45
19:30

19:10
19:45
20:30

20:10
20:45
21:30

21:40
22:10

22:40
23:10

23:40
24:10

18:40
19:12

17:10
17:48

7:00
7:35

高山濃飛バスセンター
飛騨古川駅

濃飛バス神岡営業所

濃飛バス神岡営業所
飛騨古川駅

高山濃飛バスセンター

系統番号
運行日

系統番号
運行日

7:00
7:35

◆

7:05
7:40

◆

6:55
7:32

◆

7:25
8:02

◆

7:30
8:07

◆ ◇

8:00
8:39

◆

8:40
9:19

◆

9:40
10:22

◆

11:10
11:55

◆

13:10
13:51

◆

12:40
13:19

◆

16:10
16:45

◆

17:10
17:45

◆

18:10
18:45

◆

18:40
19:15

◆

21:00
21:30

◆
6:25
7:10
7:45

7:15
7:50

5:45
6:20

7:15
8:10
8:45

8:25
9:10
9:45

9:25
10:10
10:45

11:25
12:10
12:45

13:25
14:10
14:45

14:40
15:22

15:40
16:15

15:55
16:40
17:15

16:55
17:40
18:15

20:00
20:30

18:25
19:10
19:45

22:10
22:40

23:10
23:40

24:10
24:40

7:40
8:15

◆…土日祝および8/13～15・12/29～1/3運休　　◇…土日祝および8/13～15・12/29～1/3運行　 　…深夜バス（割増運賃）

●高山 Takayama 古川 Furukawa 神岡 Kamioka

●神岡 Kamioka 古川 Furukawa 高山 Takayama

まちなみバス（古い町並方面）まちなみバス（古い町並方面）

匠
バ
ス

さ
る
ぼ
ぼ
バ
ス

0

S4

S10

S12

S4

0

0

S4

S10

S12

S4

0

高山濃飛バスセンター

飛騨の里

まつりの森

世界生活文化センター

飛騨の里

高山濃飛バスセンター

9:00
9:09
9:17
9:18
9:29
9:44

9:45
9:54
↓
↓
↓

10:10

10:00
10:09
10:17
10:18
10:29
10:44

10:45
10:54
↓
↓
↓

11:10

11:00
11:09
11:17
11:18
11:29
11:44

11:45
11:54
↓
↓
↓

12:10

12:00
12:09
12:17
12:18
12:29
12:44

12:45
12:54
↓
↓
↓

13:10

13:00
13:09
13:17
13:18
13:29
13:44

13:45
13:54
↓
↓
↓

14:10

14:00
14:09
14:17
14:18
14:29
14:44

14:45
14:54
↓
↓
↓

15:10

15:00
15:09
15:17
15:18
15:29
15:44

15:45
15:54
↓
↓
↓

16:10

16:00
16:09
16:17
16:18
16:29
16:44

16:45
16:54
↓
↓
↓

17:10

高
山
市
内
周
遊
バ
ス

https://www.nouhibus.co.jp 検索濃飛バス

●松本線
●新穂高・松本線

●まちなみバス
●さるぼぼバス
●匠バス

●平湯・新穂高線
●上高地線

●古川・神岡線
●下呂線
●白川郷・金沢・富山・高岡線

栃尾郵便局
松井酒店

小
屋

至神岡 至新穂高

至
平
湯
温
泉

①

② ③

④

アルプス街道平湯

④ ③ ② ①
乗車券売場

P

至高山GS

R158R471

〒
交番自然文化

センター

至あかんだな
駐車場

至安房トンネル

観
光
案
内
所

至平湯温泉街JR高山駅

観光
案内所

売店 待合室 WC

①②③④⑤⑥⑦

きっぷ
うりば きっぷ

うりば

平湯温泉（平湯バスターミナル）高山濃飛バスセンター 栃尾温泉

フリー乗車券・セット券のご案内

①上高地・あかんだな
②新穂高線・松本線（高山方面）
③新穂高線（新穂高ＲＷ行き）
④松本線・高速新宿線

のりばのご案内

①下呂線・秋神線・のらマイカー
　さるぼぼバス（飛騨の里・まつりの森）
②神岡線・古川線・荘川線・まちなみバス・匠バス
③高速バス（新宿線・京都大阪線・岐阜線）
④高速バス（金沢線・白川郷線・富山線・高岡線）
⑤新穂高線
⑥高速名古屋線・特急松本線
⑦定期観光バス

大人 小学生乗車券名 通用区間またはセット券内容 発売料金

平湯方面
　①（神岡から）
　③（新穂高から）
新穂高方面
　④（全線共通）
神岡方面
　②（平湯から）
　③（新穂高から）

【航空便や新幹線などへの乗り継ぎをご予定のお客様へご案内】
途中道路渋滞などによりご予定の航空便や新幹線などへ乗り継ぎが出来なかった場合でも、当社並びに
共同運行会社ではその責任を負いかねますのであらかじめご承知の上ご利用ください。

飛騨高山
1日フリー木っぷ

「匠バス･さるぼぼバス･まちなみバス･のらマイ
カー･たかね号」に乗り降り自由なフリーパス。市
内観光施設の入場･入館料が割引になる特典付！
・高山～飛騨の里　往復乗車券
・飛騨の里　入場券
高山からの往復乗車券と
「恋人の聖地」飛騨大鍾乳洞の入場券

・高山～平湯～新穂高間が２日間乗り放題のフリーパス
※濃飛バス担当便のみのご利用に限ります。

・平湯～新穂高間が２日間乗り放題のフリーパス
※濃飛バス担当便のみのご利用に限ります。

・高山～新穂高間が乗り放題のフリーパス
※濃飛バス担当便のみのご利用に限ります。
・新穂高ロープウェイ乗車券

・平湯～新穂高間が乗り放題のフリーパス
※濃飛バス担当便のみのご利用に限ります。
・新穂高ロープウェイ乗車券

・信州松本と飛騨を４日間乗り降り自由なフ
リーパス
※高山～白川郷間の予約制の便はご乗車い
ただけません。

・高山～白川郷間　往復乗車券
・白川郷合掌造り民家園入園券
・高山～白川郷間　往復乗車券
・白川郷～五箇山 (相倉･菅沼 ) 間が
３日間乗り放題のフリーパス
※高山～白川郷間の予約制の便はご乗車いただけません。
・古川･高山～白川郷間　片道乗車券
・白川郷～五箇山～高岡間　片道乗車券
※白川郷～五箇山～高岡間は加越能バスが運行
する「世界遺産バス」のみのご利用に限ります。

500円

飛騨の里セット券

鍾乳洞セット券

800円

高山＆新穂高
２日間フリー乗車券 4,400円

2,560円

2,200円

奥飛騨温泉郷
２日間フリー乗車券 1,800円 900円

奥飛騨まるごと
バリューきっぷ

上高地・奥飛騨
まるごと

バリューきっぷ

6,800円 3,400円

信州・飛騨アルプス
ワイドフリー
パスポート

白川郷合掌造り
民家園セット券 5,600円 2,800円

白川郷・五箇山
往復きっぷ 5,900円 2,950円

白川郷・五箇山
ルートきっぷ

2日券 2日券

4,700円 2,350円
2日券 2日券
7,500円 3,750円
3日券 3日券

・高山～新穂高間が乗り放題のフリーパス
・平湯～上高地往復乗車券
※濃飛バス担当便のみのご利用に限ります。（平湯～上高地は除く）。
・新穂高ロープウェイ乗車券
・平湯～新穂高間が乗り放題のフリーパス
・平湯～上高地往復乗車券
※濃飛バス担当便のみのご利用に限ります。（平湯～上高地は除く）。
・新穂高ロープウェイ乗車券

8,700円 4,350円
2日券 2日券

6,600円 3,300円
2日券 2日券

9,500円 4,750円
3日券 3日券

2,040円中
学
生

1,330円小
学
生

3,980円 1,990円
高山～高岡 高山～高岡

4,190円 2,100円
古川～高岡 古川～高岡

12,500円 6,250円ロープウェイ付ロープウェイ付
10,200円 5,100円通常 通常

14,500円 7,250円ロープウェイ付ロープウェイ付
12,200円 6,100円通常 通常
11/16～4/13

4/14～11/15

定期観光バスのご案内

詳しくは、濃飛バスウェブサイトをご覧ください！

ご予約は、濃飛バス予約センター（受付時間 9:00～17:00）
TEL．０５７７‐３２‐１６８８

予約制

上高地上高地

白川郷白川郷

北アルプス2大パノラマ 北アルプス2大パノラマ 
新穂高・上高地 1 Day Tour新穂高・上高地 1 Day Tour

世界遺産世界遺産白川郷と五箇山相倉白川郷と五箇山相倉

含まれるもの ●バス運賃 ●昼食 ●第二ロープウェイ往復利用券

含まれるもの ●バス運賃 ●白川郷合掌造り民家園入園券

2023年4月1日改正

デジタル乗車券が便利！
スマートフォンで購入し、
そのままバスに乗車できます。



上高地線 Kamikochi-Line

系統番号 － H23 H22 H03 H04 H02 H04 H01 H04 H02 H03 H01 H03 H01 H03 H33
経　由 福地・中尾 一宝水 福地・中尾 福地 一宝水 福地 一宝水・中尾 福地 一宝水 福地・中尾 一宝水・中尾 福地・中尾 一宝水・中尾 福地・中尾 福地・中尾

運転日
停留所 7/15～8/27 4/1～11/30

0 高山濃飛バスセンター 6:00 7:00 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40
H2 古い町並口  ↓   7:03 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 ↓

H11（h12） 町方（丹生川） (6:15) 7:16 7:56 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56
H24 鍾乳洞口 ↓ 7:28 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08
H31 スキー場口 ↓ 7:39 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19
H32 ほおのき平 ★6:38 7:43 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 ↓
H36 大滝口・キャンプ場前 ↓ 7:52 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32

HO37 平湯温泉　 
着 6:53 7:58 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:35
発 7:00 7:40 8:00 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:37

HO40 福地温泉 7:10 ↓ 8:10 8:50 ↓ 10:50 ↓ 12:50 ↓ 14:50 ↓ 16:50 ↓ 18:50 19:47
HO42 一宝水 ↓ 7:49 ↓ ↓ 9:49 ↓ 11:49 ↓ 13:49 ↓ 15:49 ↓ 17:49 ↓ ↓
HO44 上地ヶ根高原 ↓ 7:51 ↓ ↓ 9:51 ↓ 11:51 ↓ 13:51 ↓ 15:51 ↓ 17:51 ↓ ↓
HO45 福地温泉口 7:12 7:52 8:12 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:49
HO48 新平湯温泉 7:14 7:54 8:14 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:51
HO51 栃尾温泉 7:17 7:57 8:17 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:54
H55 新穂高温泉口 7:24 8:04 8:24 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:01
H57 山のホテル前 7:26 8:06 8:26 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:03
HO58 中尾高原口 7:27 8:07 8:27 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:04
h59 中尾焼岳登山口※ 7:28 ↓ 8:28 ↓ ↓ ↓ 12:08 ↓ ↓ 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:05
H64 新穂高温泉※ 7:32 8:12 8:32 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:09
HO65 新穂高ロープウェイ※ 7:45 8:16 8:45 9:16 10:16 11:16 12:25 13:16 14:16 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:22

系統番号 H43 - H02 H04 H01 H04 H02 H04 H02 H03 H02 H04 H02 H24 H22
経　由 福地 一宝水 福地 中尾・一宝水 福地 一宝水 福地 一宝水 中尾・福地 一宝水 福地 一宝水 福地 一宝水

運転日
停留所 4/1～11/30

HO65 新穂高ロープウェイ 6:01 7:55 8:55 9:16 9:55 10:55 11:55 12:55 13:46 14:55 15:55 16:55 17:55 18:35
H64 新穂高温泉 6:02 7:56 8:56 9:17 9:56 10:56 11:56 12:56 13:47 14:56 15:56 16:56 17:56 18:36
HO58 中尾高原口 6:05 7:59 8:59 9:20 9:59 10:59 11:59 12:59 13:50 14:59 15:59 16:59 17:59 18:39
h59 中尾焼岳登山口 6:08 ↓ ↓ 9:23 ↓ ↓ ↓ ↓ 13:53 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
H57 山のホテル前 6:15 8:00 9:00 9:30 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 18:40
H55 新穂高温泉口 6:18 8:03 9:03 9:33 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 18:43
HO51 栃尾温泉 6:24 8:09 9:09 9:39 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 18:49
HO48 新平湯温泉 6:26 8:11 9:11 9:41 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 18:51
HO45 福地温泉口 6:29 8:14 9:14 9:44 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 18:54
HO44 上地ヶ根高原 ↓ 8:15 ↓ 9:45 ↓ 11:15 ↓ 13:15 ↓ 15:15 ↓ 17:15 ↓ 18:55
HO42 一宝水 ↓ 8:18 ↓ 9:48 ↓ 11:18 ↓ 13:18 ↓ 15:18 ↓ 17:18 ↓ 18:58
HO40 福地温泉 6:31 ↓ 9:16 ↓ 10:16 ↓ 12:16 ↓ 14:16 ↓ 16:16 ↓ 18:16 ↓

HO37 平湯温泉　 
着 6:43 8:28 9:28 9:58 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:08
発 6:45 7:35 8:30 9:30 10:00 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30

H36 大滝口・キャンプ場前 6:47 7:37 8:32 9:32 10:02 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32
H32 ほおのき平 ↓ 7:51 8:46 9:46 10:16 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46
H31 スキー場口 6:59 7:53 8:48 9:48 10:18 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48
H24 鍾乳洞口 7:09 8:04 8:59 9:59 10:29 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59
H11 町方 7:22 8:17 9:12 10:12 10:42 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12
H2 古い町並口 7:34 8:29 9:24 10:24 10:54 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24
0 高山濃飛バスセンター 7:41 8:36 9:31 10:31 11:01 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31

帝国ホテル
1,110
1,110

大正池
910
910

中の湯
570
570

上高地
1,180
1,180

平湯温泉
160
―

あかんだな駐車場
平湯温泉
中の湯
大正池

帝国ホテル前
上高地

▲5:20
▲5:30
▲5:40
▲5:46
▲5:51
▲5:55

○5:50
○6:00
○6:10
○6:16
○6:21
○6:25

6:20
6:30
6:40
6:46
6:51
6:55

k51
ＨＯ37
Ｋ26
Ｋ28
Ｋ29
Ｋ30

16:20
16:30
16:40
16:46
16:51
16:55

16:50
17:00
17:10
17:16
17:21
17:25

この間毎時20分、50分
この間毎時00分、30分
この間毎時10分、40分
この間毎時16分、46分
この間毎時21分、51分
この間毎時25分、55分

○印＝4/29～5/7、7/15～8/27の毎日運行　▲印＝4/29～5/7、7/15～8/27の毎日と、5/13～7/9、9/2～10/22の土日祝運行

あかんだな駐車場
平湯温泉

■運賃［円］
【片道運賃】 
小学生は半額

【往復運賃】（通用7日間）

（平湯温泉～上高地）
大人2,090円 小学生1,050円

2,650円
1,330円

4月29日～10月31日間の毎日と4月17日～28日、11月1日～15日の土日祝は下記時刻で運行

高山～平湯温泉～上高地
乗り継ぎきっぷ

「高山～平湯温泉」と「平湯温泉～上高地」までの
それぞれ片道乗車券がセットになっているお得な乗車券

大　人
小学生

5,130円
2,570円

高山～平湯温泉～上高地
乗り継ぎ往復きっぷ

高山～上高地間を往復できるお得な乗車券
※平湯温泉経由　7日間有効

大　人
小学生

3,160円
1,580円

下呂～高山～平湯温泉～上高地
乗り継ぎきっぷ

「下呂～高山」と「高山～平湯温泉」、「平湯温泉～上高地」
までのそれぞれ片道乗車券がセットになっているお得な乗車券

大　人
小学生

4/14～16、4/29～5/7、7/15～17、8/11～15、9/16～18、10/7～10は迂回運転を行いますので、東小学校口・長坂辻・別院前・古い町並み口・国分寺は停車しません。
（）内の時刻は丹生川バス停の時刻です。★=降車専用

●大正池などで下車される場合でも往復乗車券がお得です。
●往復乗車券をお持ちの方は往路で大正池などの途中のバス停で下車されても、復路の乗車券のご
提示で再び上高地行のバスにご乗車いただけます。
●上高地からのお帰りの際は、なるべく上高地バスターミナルからご乗車ください。混雑時は途中のバス
停からご乗車できないことがございます。

4月17日～11月15日まで

高山～平湯温泉～新穂高線 Takayama~Hirayuonsen
~Shinhotaka-Line National park Bus

●高山　　　　　　平湯温泉　　　　　　　新穂高ロープウェイTakayama Hirayu-Onsen Shinhotaka-Ropeway

4/14～16、4/29～5/7、7/15～17、8/11～15、9/16～18、10/7～10は迂回運転を行いますので、東小学校口・長坂辻・別院前・古い町並み口・国分寺は停車しません。

小学生は半額
■運賃［円］
　

平湯温泉 福地温泉・福地ゆりみ坂 一宝水 新平湯温泉 栃尾温泉 新穂高温泉口 中尾焼岳登山口 新穂高ロープウェイ福地温泉口ほおのき平
高山濃飛バスセンター

平湯温泉
福地温泉・福地ゆりみ坂
新平湯温泉
栃尾温泉

 ○4:50
○5:00
○5:10
○5:16
○5:21
○5:25

上高地
帝国ホテル前
大正池
中の湯
平湯温泉

あかんだな駐車場

8:30
8:32
8:37
8:43
8:55
9:00

8:00
8:02
8:07
8:13
8:25
8:30

7:30
7:32
7:37
7:43
7:55
8:00

Ｋ30
Ｋ29
Ｋ28
Ｋ26
ＨＯ37
k51

17:00
17:02
17:07
17:13
17:25
17:30

17:30
17:32
17:37
17:43
17:55
18:00

この間毎時00分、30分
この間毎時02分、32分
この間毎時07分、37分
この間毎時13分、43分
この間毎時25分、55分
この間毎時30分、00分

7:00
7:02
7:07
7:13
7:25
7:30

至安房峠

至新穂高
至高山

至上高地

至乗鞍

あかんだな
駐車場

（普通車600円）

ほおのき平駐車場
（駐車料金無料）

ほおのき平
バスのりば平湯温泉街

平湯トンネル平湯トンネル

安
房
ト
ン
ネ
ル

安
房
ト
ン
ネ
ル

P
P

平湯バスターミナル
（平湯温泉バス停）
平湯バスターミナル
（平湯温泉バス停）

上
高
地
線

乗
鞍
線

※上高地・乗鞍スカイラインは通年マイカー規制です。

※中尾焼岳登山口～新穂高温泉間のバス停から新穂高ロープウェイ行のバスにご乗車の際は、事前予約が必要です。【予約先】濃飛バス高山営業所 TEL.0577-33-7780（前日の18時まで受付）

1,600
・・・・
380
480
560

1,800
380
・・・・
200
280

1,770
330
200
250
320

1,850
480
200
・・・・
160

1,930
560
280
160
・・・・

2,050
690
430
330
250

2,170
870
620
510
450

2,200
910
660
570
490

1,840
430
160
160
210

1,230
560
840
930
990

自由席

あかんだな駐車場
平湯温泉
中の湯
大正池

帝国ホテル前
上高地

7:50
8:00
8:10
8:16
8:21
8:25

8:50
9:00
9:10
9:16
9:21
9:25

9:50
10:00
10:10
10:16
10:21
10:25

k51
ＨＯ37
Ｋ26
Ｋ28
Ｋ29
Ｋ30

14:50
15:00
15:10
15:16
15:21
15:25

15:50
16:00
16:10
16:16
16:21
16:25

この間毎時50分
この間毎時00分
この間毎時10分
この間毎時16分
この間毎時21分
この間毎時25分

4月17日～28日、11月1日～15日の平日は下記時刻で運行

6:50
7:00
7:10
7:16
7:21
7:25

上高地
帝国ホテル前
大正池
中の湯
平湯温泉

あかんだな駐車場

11:00
11:02
11:07
11:13
11:25
11:30

10:00
10:02
10:07
10:13
10:25
10:30

9:00
9:02
9:07
9:13
9:25
9:30

Ｋ30
Ｋ29
Ｋ28
Ｋ26
ＨＯ37
k51

16:00
16:02
16:07
16:13
16:25
16:30

17:00
17:02
17:07
17:13
17:25
17:30

この間毎時00分
この間毎時02分
この間毎時07分
この間毎時13分
この間毎時25分
この間毎時30分

8:00
8:02
8:07
8:13
8:25
8:30

自由席

2022年9月の災害による
乗鞍スカイライン道路崩落のため
2023年度は全便運休いたします。

乗鞍線 Norikura-Line

●あかんだな駐車場 Akandana-Parkingarea 平湯温泉 Hirayu-Onsen 上高地 Kamikochi ●上高地 Kamikochi 平湯温泉 Hirayu-Onsen あかんだな駐車場 Akandana-Parkingarea

●あかんだな駐車場 Akandana-Parkingarea 平湯温泉 Hirayu-Onsen 上高地 Kamikochi ●上高地 Kamikochi 平湯温泉 Hirayu-Onsen あかんだな駐車場 Akandana-Parkingarea

高山濃飛バスセンターまたは下呂バスセンターでお買い求めください。お得な乗り継ぎきっぷ

Shirakawago・Kanazawa・Toyama・Takaoka-Line白川郷線／金沢線／富山線／高岡線 高速バス
一部予約制

白川郷（荻町）

高山濃飛バスセンター
白川郷（荻町）

高岡駅前・新高岡駅南口
三井アウトレットパーク北陸小矢部金沢駅前富山駅前

2,600 3,700
2,400

4,000
2,600

3,300
2,200

●金沢・富山・高岡　　 　　　　　　　　白川郷　　　　　  高山 Takayama
◆・・・土日祝および8/13～15、12/29～1/3運休

◆・・・土日祝および8/13～15、12/29～1/3運休
※高山～金沢 片道実車距離127km ※高山～富山 片道実車距離135km ※高山～高岡 片道実車距離135km

●・・・乗車専用 4月～11月の間のみ停車します。
△・・・この便は高山北陸ツーリストパスはお使いいただけません

△・・・この便は高山北陸ツーリストパスはお使いいただけません　★・・・降車専用 4～11月の間のみ停車します。

予約制 の便は事前のご予約が必要です。

■運賃［円］小学生は半額 ※往復運賃の設定はありません。

お問合せ・ご予約は（ご乗車日の1ヶ月前から）
●全路線　濃飛バス予約センター
●高山～白川郷～金沢線 北陸鉄道予約センター

●高山～白川郷～富山線 富山地鉄高速バス予約センター

●高山～白川郷～高岡線 加越能高速バスセンター

　　　　　　　　　　きときとライナー予約センター（イルカ交通）

●インターネット予約 発車オ～ライネット  https://secure.j-bus.co.jp

TEL.0577-32-1688
TEL.076-234-0123
TEL.076-433-4890
TEL.0766-22-4890
TEL.0766-21-7777

・信州・飛騨アルプスワイドフリーパスは、予約制便のご利用はできません。
・名古屋～白川郷・金沢線の乗車券はご利用いただけません。
・予約制便のみ事前予約が可能です。
・自由席便の予約はできません。のりばにお並びいただいた順番でのご乗車になります。

（受付時間 9：00～17：00） 

（受付時間 9：00～18：00）　　　   

（受付時間 8：30～19：00）

（平日 7:30～18:30 土日祝 9：00～18：00）        

（受付時間 9：00～18：00）

（受付時間 金沢線・富山線・高岡線…始発バス停発車時刻の30分前まで。）※発売開始日（乗車日の1ヶ月前の同日）の予約は9:30から受付けます

※2：00～5：00は
　使用できません

Takayama●高山　　　　　白川郷　　　　　　金沢・富山・高岡Shirakawago Kanazawa・Toyama・Takaoka

ShirakawagoKanazawa・Toyama・Takaoka

運行会社停留所

松本線
●高山 Takayama 松本 Matsumoto

高山濃飛バスセンター
丹生川

平湯温泉   

中の湯
坂巻温泉

さわんど岩見平
さわんどバスターミナル

親子滝
安曇支所前
新島々駅

松本インター前
松本バスターミナル

7:50
8:07
8:45
8:55
9:05
9:07
9:14
9:17
9:25
9:47
9:51
10:03
10:23

濃飛バス
13:50
14:07
14:45
14:55
15:05
15:07
15:14
15:17
15:25
15:47
15:51
16:03
16:23

濃飛バス
11:50
12:07
12:45
12:55
13:05
13:07
13:14
13:17
13:25
13:47
13:51
14:11
14:23

アルピコ交通
16:50
17:07
17:45
17:55
18:05
18:07
18:14
18:17
18:25
18:47
18:51
19:11
19:23

アルピコ交通運行会社停留所

松本バスターミナル
松本インター前
新島々駅
安曇支所前
親子滝

さわんどバスターミナル
さわんど岩見平
坂巻温泉
中の湯

平湯温泉   
 

丹生川
高山濃飛バスセンター

7:40
7:55
8:25
8:30
8:53
9:01
9:04
9:10
9:13
9:23
9:33
10:01
10:28

アルピコ交通
13:05
13:15
13:35
13:40
14:03
14:10
14:14
14:20
14:23
14:33
14:43
15:11
15:38

アルピコ交通
17:45
17:55
18:15
18:20
18:43
18:51
18:54
19:00
19:03
19:13
19:23
19:51
20:18

濃飛バス
11:55
12:05
12:25
12:30
12:53
13:01
13:04
13:10
13:13
13:23
13:33
14:01
14:28

濃飛バス

■運賃［円］ ※往復乗車券は通用7日間 ※下記以外の運賃はHPをご参照ください。

高山
平湯温泉
栃尾温泉

新穂高ロープウェイ

新穂高ロープウェイ
平湯温泉
高　山

1,880
570
840
1,050

5,200
4,000
6,200

5,800
4,800
6,400

2,600
1,300
1,700
1,900

3,400
2,300
2,700
2,900

3,500
2,700
3,000
3,200

中の湯
新島々
往復乗車券

松本
さわんど 新島々駅 松本バスターミナル

Matsumoto-Line

予約は不要・お問い合わせは
●濃飛バス予約センター（受付時間 9：00～17：00）  TEL.0577-32-1688
●アルピコ交通予約センター（受付時間 9：00～17：00）  TEL.0570-550-373

0

HO37

HO37

K26
K25
K23
K20
K17
K06
K01

K01
K06
K17
K20
K23
K25
K26

h12

0
h12

着
発

着
発

着
発

自由席

運行会社停留所
新穂高ロープウェイ
新穂高温泉
中尾高原口
山のホテル前
新穂高温泉口
栃尾温泉
新平湯温泉
福地温泉口
福地温泉
上地ヶ根高原

平湯温泉　

中の湯
坂巻温泉

さわんど岩見平
さわんどバスターミナル

親子滝
安曇支所前
新島々駅

松本インター前
松本バスターミナル

11:30
11:31
11:34
11:35
11:37
11:42
11:44
11:45
11:47
↓

12:00
12:10
12:20
12:22
12:29
12:32
12:40
13:02
13:06
13:18
13:38

濃飛バス 運行会社停留所
松本バスターミナル
松本インター前
新島々駅
安曇支所前
親子滝

さわんどバスターミナル
さわんど岩見平
坂巻温泉
中の湯

平湯温泉　

上地ヶ根高原
福地温泉
福地温泉口
新平湯温泉
栃尾温泉
新穂高温泉口
山のホテル前
中尾高原口
新穂高温泉

新穂高ロープウェイ

14:55
15:05
15:25
15:30
15:53
16:01
16:04
16:10
16:13
16:23
16:33
↓

16:40
16:42
16:44
16:47
16:52
16:55
16:56
17:02
17:03

濃飛バス

8月11日～15日運行

HO44
HO40
HO45
HO48
HO51
H55
H57
HO58
H64
HO65

HO65
H64
HO58
H57
H55
HO51
HO48
HO45
HO40
HO44

HO37
HO37

K26
K25
K23
K20
K17
K06
K01

K01
K06
K17
K20
K23
K25
K26

着
発

●新穂高 Shinhotaka　　　松本 Matsumoto

　小学生は半額

Kita Alps Traverse RouteKita Alps Traverse Route

運行会社
停留所
高山濃飛バスセンター 

飯　島
鳩　谷

白川郷（荻町）　　 

平瀬温泉
牧

五箇山菅沼（乗車専用）

7:50
↓
↓
8:40
8:50
↓
↓
↓

10:05

濃飛バス

8:50
↓
↓
9:40

予約制

12:50
↓
↓

13:40
13:50
↓
↓
↓

15:05

濃飛バス
予約制

8:20
↓
↓
9:10
9:20
↓
↓
↓
↓

10:40

9:35
↓
↓

10:25
10:35
↓
↓
↓
↓
↓

11:40
12:15
12:30

濃飛バス濃飛バス
予約制

14:30
↓
↓

15:20
15:30
↓
↓
↓
↓

16:50

富山地鉄
予約制

10:25
↓
↓

●10:50
11:50

北鉄バス
予約制

10:55
↓
↓

●11:20
12:20

11:25
↓
↓

●11:50
12:50

北鉄バス
予約制

北鉄バス
予約制

11:20
↓
↓

12:10
12:20
↓
↓
↓

13:35

北鉄バス
予約制

15:10
↓
↓

●15:35
16:35

北鉄バス
予約制

15:55
↓
↓

●16:20
17:20

北鉄バス
予約制

16:30
↓
↓

17:20
17:30
↓
↓
↓

18:45

北鉄バス
予約制自由席

9:50
10:06
10:13

濃飛バス 濃飛バス
自由席

10:50
↓
↓

11:40

濃飛バス
自由席

11:50
12:44
12:46
12:57
13:02
13:18
13:25

濃飛バス
自由席

13:50
14:44
14:46
14:57
15:02
15:18
15:25

濃飛バス
自由席

14:50
15:44
15:46
15:57
16:02
16:18
16:25

濃飛バス
自由席

17:50
18:42
18:44
18:47
18:47
19:05
19:15

濃飛バス

19:00
19:52
19:54
19:57
19:57
20:15
20:25

濃飛バス
自由席 自由席◆予約制△

13:20
↓
↓

14:10
14:20
↓
↓
↓
↓
↓
↓

15:45
16:00

加越能バス
予約制△

16:20
↓
↓

17:10
17:20
↓
↓
↓
↓
↓
↓

18:45
19:00
19:15

イルカ交通
予約制△

着
発

降
車
専
用

金沢駅前（東口）
富山駅前

三井アウトレットパーク 北陸小矢部
新高岡駅南口
高岡駅前

高岡バスターミナル（イルカ交通）

運行会社
停留所

6:20
6:24
6:43
6:43
6:45
6:47
7:50

濃飛バス

11:10
↓
↓
↓

12:25
12:35
↓
↓

13:25

濃飛バス
予約制

10:10
↓
↓
↓
↓

11:30
11:40
↓
↓

12:30

富山地鉄
予約制

12:00
↓
↓
↓
↓

13:20
13:30
↓
↓

14:20

濃飛バス
予約制

8:10
↓
↓
↓
9:25
9:35
↓
↓

10:25

北鉄バス
予約制

8:40
★9:40
↓
↓

10:05

北鉄バス
予約制

9:10
★10:10

↓
↓

10:35

北鉄バス 北鉄バス
予約制

9:40
★10:40

↓
↓

11:05

14:00
★15:00

↓
↓

15:25

予約制

13:20
↓
↓
↓

14:35
14:45
↓
↓

15:35

北鉄バス
予約制

北鉄バス
予約制

13:00
★14:00

↓
↓

14:25

北鉄バス
予約制

16:00
↓
↓
↓

17:15
17:20
↓
↓

18:10

濃飛バス
予約制自由席

10:30
10:34
10:53
10:55
10:57
10:59
12:02

濃飛バス
自由席

13:15
↓
↓

14:05

濃飛バス
自由席

13:35
13:39
13:58

濃飛バス
自由席

15:15
↓
↓

16:05

濃飛バス
自由席

17:00
17:04
17:23
17:30
17:32
17:34
18:35

濃飛バス

19:20
19:24
19:43
19:43
19:45
19:47
20:48

濃飛バス
自由席

15:45
15:49
16:08
16:15
16:17
16:19
17:20

濃飛バス

14:30
14:45
15:20
↓
↓
↓
↓
↓

16:25
16:35
↓
↓

17:25

濃飛バス
自由席 自由席◆

8:45
9:00
↓
↓
↓
↓
↓
↓

10:25
10:35
↓
↓

11:25

加越能バス
予約制△

11:30
11:45
12:00
↓
↓
↓
↓
↓
↓

13:50
14:00
↓
↓

14:50

イルカ交通
予約制△ 予約制△

着
発

乗
車
専
用

五箇山菅沼（降車専用）
牧

平瀬温泉

白川郷（荻町）　　 

鳩　谷
飯　島

高山濃飛バスセンター 

高岡バスターミナル（イルカ交通）
高岡駅前
新高岡駅南口

三井アウトレットパーク 北陸小矢部
富山駅前

金沢駅前（東口）




